
UCHWAŁA NR XLIV.874.2023 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie zaliczenia odcinka drogi do kategorii gminnych dróg publicznych wraz z ustaleniem jego 
przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2023 poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. 
2023 poz. 645 ze zm.), zgodnie z uchwałą Nr XL/546/2010 Rady Gminy Ożarowice z dnia 10 listopada 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji projektów uchwał Rady Gminy Ożarowice oraz po pozytywnym zaopiniowaniu przez Zarząd 
Powiatu Tarnogórskiego 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych publicznych odcinek drogi w miejscowości Pyrzowice w przebiegu 
po działkach o nr ewidencyjnych 498/14, 498/7 obręb Pyrzowice. 

§ 2. Przebieg drogi o której mowa w § 1. został określony na mapach stanowiących załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Ślaskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Id: 6DA378FC-DC82-4F6C-8AB3-A68BA1AFD764. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV.874.2023

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 7 czerwca 2023 r.

Id: 6DA378FC-DC82-4F6C-8AB3-A68BA1AFD764. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV.874.2023

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 7 czerwca 2023 r.

Id: 6DA378FC-DC82-4F6C-8AB3-A68BA1AFD764. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV.874.2023

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 7 czerwca 2023 r.

Id: 6DA378FC-DC82-4F6C-8AB3-A68BA1AFD764. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.645 
ze zm.) do kompetencji rady gminy należy zaliczanie dróg danej kategorii do dróg gminnych, po zasięgnięciu 
opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. 

W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy do 
jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami 
i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. 

Wymieniony w § 1 uchwały odcinek drogi ze względu na swój charakter i zagospodarowanie spełnia warunki 
ogólnodostępności i nie jest zaliczony obecnie do innej kategorii dróg, w myśl przepisów ustawy o drogach 
publicznych. Zaliczenie odcinka drogi do kategorii dróg gminnych publicznych umożliwi stosowanie przepisów 
ustawy o drogach publicznych oraz umożliwi Gminie Ożarowice ubieganie się o dofinansowanie na przebudowę 
i remont przedmiotowej drogi. 

Zarząd Powiatu Tarnogórskiego wyraził pozytywną opinię w przedmiocie zaliczenia do kategorii dróg 
gminnych publicznych wskazany w § 1. uchwały odcinek drogi. 

Uwzględniając powyższe wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, podjęcie 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, będzie wystąpienie do Zarządu Województwa 
Śląskiego z wnioskiem o nadanie drodze numeru i umieszczenie w ewidencji dróg gminnych publicznych. 

Id: 6DA378FC-DC82-4F6C-8AB3-A68BA1AFD764. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

